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Gode sæder er god start
Første etape på turen til Amman går fra Kø-
benhavn til Wien - en kort flyvning med en 
Airbus A320P, hvor samtlige 24 pladser på 
Premium Service synes besat. Og Premium 
Service er det! Det er nyt, lækkert og over-
raskende. Med forventning om at starte 
turen i en klassisk, short-haul business 
class-kabine uden særlig komfort og med 
gardin som skillevæg til economy, er der i 
stedet tale om den nyinstallerede Premium 
Service-kabine. Kabinen er frisk med blå 
vægge og grønne tæpper, som passer har-
monisk til de lilla og blå sæder. Fra højtta-
lerne strømmer klassisk musik. Sædet yder 
god komfort i bredden, har god benplads 
og en respektabel tilbagelæning med for-
programmeret one-touch indstilling til hvi-
le- og lette/lande-position samt justering 
af ben- og rygstøtte. Læselampen monte-
ret i stolesiden kan justeres. Det velklædte 
kabinepersonale er for den kvindelige del 
iført røde dragter, røde strømpebukser og 
røde, højhælede modesko. Der tilbydes 
ingen drinks før afgang, men på den korte 
tur serveres morgenkomplet af brød, ost, 
skinke, æg, tomat og frugt.   

Billetten giver ved flyskiftet i Wien ad-
gang til businessloungen, men det er der 
ikke tid til, da boarding til Amman begyn-
der, netop som jeg ankommer til gaten.

Wien – Amman
Turen fortsætter med samme flytype, men 
her er kun halvdelen af Premium Service-
kabinen besat. Man har kun tysksprogede 
aviser ombord, men ved forespørgsel 
fremtrylles et eksemplar af Newsweek. 
Mozart er tilbage i kabinehøjttalerne, og 

kabinekvindernes røde kjoler er nu ud-
skiftet med jakkesæt. Flyet har en bred og 
rummelig kabine, og på turen til Amman er 
der i sædet placeret en pude, som passer 
i den justerbare nakkestøtte eller som ryg-
støtte. Velværesættet indeholder natbriller, 
sokker, tandbørste, ørepropper samt en 
lille ”Feel good”-pose med cremer og læ-
bebalsam - lidt en overflødig luksus for en 
rejse på lidt over tre timer. Heller ikke her 
udskænkes drinks før take-off, men under-
vejs serveres lækre, varme cashewnødder, 
vodka/tranebærjuice og citrusjuice serve-
ret i høje drinksglas, og den fugtigvarme 
klud er tilsat aromaduft. 

Vinkortet indeholder champagne, et 

udvalg af rød- og hvidvine samt dessert-
vin, og kaffemenuen imponerer med lækre, 
østrigske kaffeklassikere. Forretten vælges 
imellem marinerede rejer, fåreost, grillet 
artiskok og kyllingebryst med, mens ho-
vedretten skal vælges imellem lam med 
kartofler og grøntsager, rejer med sauteret 
bladspinat og ris eller ravioli med champig-
non, parmesansauce og tomater. Nougat-
tærten med frisk frugt og et lille udvalg af 
oste afrunder den fine menu. Størst indtryk 
gør det imponerende kagebord, der slut-
telig rulles frem. Fra store, orientalske fade 
serveres søde kager, og te skænkes op i 
jordanske teglas – i sandhed en flyvende 
restaurant. Flyvningen er hurtigt overstå-

Flycheck

København – Amman
med Austrian Airlines 
på Premium Service
Austrian Airlines er medlem af Star Alliance og flyver 
fra Københavns Lufthavn Terminal 1, hvor mit for-
håndsreserverede sæde bekræftes med det samme. 
Sikkerhedskontrollen glider i et rask tempo, og jeg er 
snart fremme ved SAS-loungen, hvor der er god plads. 
Buffeten er velforsynet med morgenbrød og frisk frugt.
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Austrian Airlines’ Premium Class er en 
glimrende oplevelse, og de store busi-
ness class-sæder kan indtages allerede 
fra afrejsen i København. Transfer i 
Wien fungerer upåklageligt, og flyv-
ningen til Amman føles kort og uan-
strengt. Service ombord er diskret og 
god, og kvaliteten af mad og drikke på 
et højt niveau.

Pris
Premium Service (business class) med 
Austrian Airlines på ruten København 
– Amman t/r koster i august fra kr. 
12.979 inkl. skatter og afgifter. 
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et, da vi planmæssigt lander i Amman, og 
jeg får aldrig afprøvet den udleverede tv-
skærm med underholdning. Tv-skærmen 
indeholder dokumentarprogrammer, film, 
musik og spil – noget mange af de medrej-
sende benytter sig af. Skærmen kan monte-
res på en arm i stolesiden.

Crown Lounge i Amman
Stor og rummelig, moderne indrettet lounge 
med små, private nicher med tv’er og hørete-
lefoner. Lille men lækker buffet, vinbar, store 
grønne planter og friske blomster på borde-
ne. Endvidere er der rygerlounge, legerum til 
børn, amerikansk pool-bord samt et lille busi-
nesscenter med pc, printer og telefax.


